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3 – 6 June 2021 Communiqué no. 4 

Women’s and Men’s H categories Time Trial  

Results 

  

Veranstalter/Organiser: UEC 

Datum/Date: Donnerstag, 03. Juni 2021 

Ergebnisliste/classification: WH5 

 
 

Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 33,2 km/h 
 

Pl. 
pos. 

Nr Name 
BIB 

Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 420 HAENEN Chantal 1997   100 759 678 55 NED NETHERLANDS 19:10,25 33,2 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: WH4 

 
 
 

Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 32,6 km/h 

Pl. 
pos. 

Nr 
BIB 

Name Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 418 GRAF Sandra 1969 100 085 380 04 SUI SWITZERLAND 19:29,82  32,6 km/h 

2. 419 PAN Silke 1973 100 088 416 33 SUI SWITZERLAND 19:54,14 [+0:24,32] 32,0 km/h 

3. 417 MOSHKOVICH Svetlana 1983 100 085 229 47 RUS RUSSIAN FEDERATIO 20:10,73 [+0:40,91] 31,5 km/h 

4. 416 DIERKESMANN Julia 1967 100 971 813 51 GER GERMANY 20:29,49 [+0:59,67] 31,0 km/h 

5. 415 WIBMER Cornelia 1979 101 146 070 96 AUT AUSTRIA 23:10,96 [+3:41,14] 27,5 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 5 
    

Das Kommissarskollegium/The commissaires pane l    

Ergebnisliste/classification: WH3    Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 31,0 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Gruppe Manns Zeit 

pos.   BIB year UCI-ID nat. group chaft time 

1. 413 OROSZOVA Anna 1963 100 085 263 81 SVK WH3 SLOVA 20:30,49 31,0 km/h 

2. 412 ANTOŠOVÁ Kateřina 1965 100 095 574 13 CZE WH3 CZECH 55:08,55 [+34:38,06] 11,5 km/h 

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 
 

411 EGGER Elisabeth 1996 100 608 089 77 AUT WH3 AUSTRI DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 2 
Nicht am Start/Did not start: 1 
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Ergebnisliste/classification: MH5 

 
 
 

 
  

Pl. 
pos. 

Nr 
BIB 

Name Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 493 VALIZE Mitch 1995 100 628 058 64 NED NETHERLANDS 15:21,56  41,4 km/h 

2. 495 COSTA Luis 1973 100 088 443 60 POR PORTUGAL 16:45,67 [+1:24,11] 38,0 km/h 

3. 494 PLEWA Krzysztof 1975 100 952 306 41 POL POLAND 17:10,72 [+1:49,16] 37,0 km/h 

4. 491 LEPIK Janno 1985 100 845 088 08 EST ESTONIA 18:48,37 [+3:26,81] 33,8 km/h 
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Ergebnisliste/classification: MH4 

 
 

Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 41,1 km/h 

Pl. 
pos. 

Nr 
BIB 

Name Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 473 FRÜHWIRTH Thomas 1981 100 095 568 07 AUT AUSTRIA 15:29,72  41,1 km/h 

2. 478 WILK Rafal 1974 100 084 775 78 POL POLAND 15:59,01 [+0:29,29] 39,8 km/h 

3. 471 GRITSCH Alexander 1982 100 095 569 08 AUT AUSTRIA 16:10,30 [+0:40,58] 39,3 km/h 

4. 481 RECHER Fabian 1999 100 099 214 64 SUI SWITZERLAND 16:23,73 [+0:54,01] 38,8 km/h 

5. 475 FRITSCH Joseph 1998 100 100 247 30 FRA FRANCE 16:31,17 [+1:01,45] 38,5 km/h 

6. 482 FROHOFER Felix 1994 100 099 213 63 SUI SWITZERLAND 16:56,39 [+1:26,67] 37,6 km/h 

7. 480 KUKLA Daniel 1964 100 085 258 76 SVK SLOVAKIA 17:40,95 [+2:11,23] 36,0 km/h 

8. 479 PACHECO Flávio 1985 100 112 258 13 POR PORTUGAL 17:49,40 [+2:19,68] 35,7 km/h 

9. 477 STASZKIEWICZ Jakub 1985 100 952 309 44 POL POLAND 18:04,93 [+2:35,21] 35,2 km/h 

10. 484 LÖTSCHER Tobias 1979 100 987 548 72 SUI SWITZERLAND 18:36,51 [+3:06,79] 34,2 km/h 

11. 483 CHAMMARTIN Nicolas 1984 100 099 209 59 SUI SWITZERLAND 19:08,43 [+3:38,71] 33,2 km/h 

12. 474 ŠVEHLA Zbynek 1975 100 084 337 28 CZE CZECH REPUBLIC 20:53,31 [+5:23,59] 30,5 km/h 

13. 476 VASZIL György 1975 100 236 568 66 HUN HUNGARY 21:15,15 [+5:45,43] 29,9 km/h 

14. 472 KUFLEITNER Mathias 1986 101 155 567 87 AUT AUSTRIA 22:57,21 [+7:27,49] 27,7 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 14 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MH3 

 
 
 

Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 37,4 km/h 

Pl. 
pos. 

Nr 
BIB 

Name Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 445 ABLINGER Walter 1969 100 084 684 84 AUT AUSTRIA 17:00,56  37,4 km/h 

2. 459 FREI Heinz 1958 100 085 377 01 SUI SWITZERLAND 17:20,87 [+0:20,31] 36,7 km/h 

3. 455 SZUMIEC Rafal 1983 100 097 451 47 POL POLAND 17:21,70 [+0:21,14] 36,7 km/h 

4. 452 SEIFART Steffen 1981 100 158 326 06 GER GERMANY 17:25,48 [+0:24,92] 36,5 km/h 

5. 454 BITO Sidney 1984 100 095 617 56 NED NETHERLANDS 17:48,29 [+0:47,73] 35,7 km/h 

6. 450 NARCE ludovic 1968 100 085 122 37 FRA FRANCE 18:10,56 [+1:10,00] 35,0 km/h 

7. 441 STADLBAUER Christoph 1985 100 125 664 33 AUT AUSTRIA 18:31,14 [+1:30,58] 34,3 km/h 

8. 456 HUDEC Miloš 1977 100 146 394 05 SVK SLOVAKIA 18:37,58 [+1:37,02] 34,2 km/h 

9. 458 VILLIGER Cornel 1976 100 118 559 09 SUI SWITZERLAND 18:40,03 [+1:39,47] 34,1 km/h 

10. 446 DĚCKÝ Pavel 1979 100 934 199 73 CZE CZECH REPUBLIC 18:45,21 [+1:44,65] 33,9 km/h 

11. 449 QUAILE Johan 1992 100 276 738 78 FRA FRANCE 18:58,83 [+1:58,27] 33,5 km/h 

12. 451 DÖRINGER Jürgen 1966 100 558 053 93 GER GERMANY 19:01,19 [+2:00,63] 33,4 km/h 

13. 457 KUNZ Christoph 1982 100 124 774 16 SUI SWITZERLAND 19:16,75 [+2:16,19] 33,0 km/h 

14. 460 FANKHAUSER Nick 1987 100 554 825 66 SUI SWITZERLAND 19:40,20 [+2:39,64] 32,3 km/h 

15. 442 HÖRMANN Harald 1962 100 088 406 23 AUT AUSTRIA 19:46,96 [+2:46,40] 32,2 km/h 

16. 453 BÓK László 1975 100 235 939 19 HUN HUNGARY 19:59,49 [+2:58,93] 31,8 km/h 

17. 462 KOVALAINEN Marko 1975 101 038 499 01 FIN FINLAND 20:05,42 [+3:04,86] 31,7 km/h 

18. 443 JOST Helmut 1985 100 558 733 94 AUT AUSTRIA 20:43,91 [+3:43,35] 30,7 km/h 

19. 444 WALLNER Simon 1987 101 076 739 23 AUT AUSTRIA 24:56,66 [+7:56,10] 25,5 km/h 
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Ergebnisliste/classification: MH2 

 
 

 
 
 

Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 26,0 km/h 

Pl. 
pos. 

Nr 
BIB 

Name Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 437 MARCHAL Christophe 1966 100 118 554 04 FRA FRANCE 24:29,03 26,0 km/h 

2. 436 SCHATTAUER Wolfgang 1959 100 084 698 01 AUT AUSTRIA 28:12,23   [+3:43,20] 22,6 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 2 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MH1 

 
 
 

Distanz/distance 10,6 km 

Schnitt/average 23,7 km/h 

Pl. 
pos. 

Nr 
BIB 

Name Jg. 
year 

UCI-ID 
UCI-ID 

Nat.Mannschaft 
nat. Team 

Zeit 
time 

 

1. 428 JAHODA Patrik 1993 100 095 576 15 CZE CZECH REPUBLIC 26:51,22  23,7 km/h 

2. 430 TUOR Alain 1983 100 099 208 58 SUI SWITZERLAND 28:33,56 [+1:42,34] 22,3 km/h 

3. 429 MIKOLAJCZYK Rafal 1990 100 096 551 20 POL POLAND 29:26,00 [+2:34,78] 21,6 km/h 

4. 427 BACHMAIER Ernst 1970 100 099 072 19 AUT AUSTRIA 29:34,48 [+2:43,26] 21,5 km/h 

5. 431 FRÜH Benjamin 1992 100 099 211 61 SUI SWITZERLAND 29:38,55 [+2:47,33] 21,5 km/h 

6. 426 HOFER Daniel 1986 100 773 347 47 AUT AUSTRIA 32:46,10 [+5:54,88] 19,4 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 6 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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3 – 6 June 2021 Communiqué no. 6 

Women’s and Men’s B,C,T categories Time Trial 

Results 
Veranstalter/Organiser: UEC 

Datum/Date: Freitag, 04. Juni 2021 

Ergebnisliste/classification: WB 

 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 41,8 km/h 
 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit  

1. 252 PUTYRA Dominika 1985 101 066 186 43 POL POLAND 17:57,09 41,8 km/h 

2. 254 KIRYŁA Justyna 1995 100 643 191 65 POL POLAND 18:03,14   [+0:06,05] 41,6 km/h 

3. 255 TSAKHILOVA Evgeniya 1989 100 781 641 96 RUS RUSSIAN FEDERATIO 18:56,90   [+0:59,81] 39,6 km/h 

4. 251 RZEPA Karolina 1993 100 801 322 86 POL POLAND 18:59,16   [+1:02,07] 39,5 km/h 

5. 253 BIEDRZYCKA Angelika 1990 100 939 947 01 POL POLAND 19:50,26   [+1:53,17] 37,8 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 5 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MB 

 
 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 49,2 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 203 BANGMA Tristan 1997 100 099 018 62 NED NETHERLANDS 15:15,03 
 

49,2 km/h 

2. 206 POLAK Marcin 1982 100 084 765 68 POL POLAND 15:49,49 [+0:34,46] 47,4 km/h 

3. 212 VELDKAMP Rick 1998 100 231 913 67 NED NETHERLANDS 16:01,02 [+0:45,99] 46,8 km/h 

4. 205 KOLODZIEJCZUK Piotr 1971 100 088 732 58 POL POLAND 16:20,15 [+1:05,12] 45,9 km/h 

5. 213 DE VRIES Stephen 1995 100 095 425 58 NED NETHERLANDS 16:47,00 [+1:31,97] 44,7 km/h 

6. 202 SCHEIJ Roel 1998 100 111 122 41 NED NETHERLANDS 16:48,48 [+1:33,45] 44,6 km/h 

7. 207 EGANIAN Artem 1997 101 156 619 72 RUS RUSSIAN FEDERATIO 17:28,39 [+2:13,36] 42,9 km/h 

8. 209 PRAGER Juraj 1984 100 100 264 47 SVK SLOVAKIA 18:02,05 [+2:47,02] 41,6 km/h 

9. 204 SROKOSZ Dennis 1999 101 084 215 30 POL POLAND 18:25,56 [+3:10,53] 40,7 km/h 

10. 208 PETROVIC Milan 1987 100 085 247 65 SRB SERBIA 18:26,65 [+3:11,62] 40,7 km/h 

11. 201 OCELKA Róbert 1974 100 111 110 29 HUN HUNGARY 18:48,38 [+3:33,35] 39,9 km/h 

12. 210 ŠUĽAK Ján 2000 101 076 958 48 SVK SLOVAKIA 18:50,40 [+3:35,37] 39,8 km/h 

13. 211 SHERIF ALI Muhamed 1992 101 171 528 43 SUI SWITZERLAND 20:55,22 [+5:40,19] 35,9 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 13 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: WT2 

 
 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 27,4 km/h 
 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit  

1. 401 DREOCK-KASER Angelika 1967 100 099 202 52 GER GERMANY 27:23,34 27,4 km/h 

2. 402 VAN SOEST Marieke 1987 100 960 869 68 NED NETHERLANDS 27:32,74   [+0:09,40] 27,2 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 2 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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Ergebnisliste/classification: MT1 Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 23,1 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 351 WEY Fabiano 1990 100 847 235 21 SUI SWITZERLAND 32:30,73 23,1 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 

  

Ergebnisliste/classification: MT2 

 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 32,4 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 363 DURST Hans-Peter 1958 100 085 159 74 GER GERMANY 23:07,75 
 

32,4 km/h 

2. 362 FREYTAG Friedrich 1999 100 151 410 74 GER GERMANY 25:20,38 [+2:12,63] 29,6 km/h 

3. 364 MATICAN Theodor 1997 100 095 621 60 ROU ROMANIA 27:16,41 [+4:08,66] 27,5 km/h 

4. 361 DIEMINGER Christoph 1990 100 523 250 16 AUT AUSTRIA 31:38,34 [+8:30,59] 23,7 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 4 

  

Ergebnisliste/classification: WC2 

 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 28,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 301 RIBAULT Christelle 1978 100 015 715 82 FRA FRANCE 26:08,35 28,7 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 

  

Ergebnisliste/classification: WC3 

 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 34,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 323 RIGLING Flurina 1996 101 053 106 58 SUI SWITZERLAND 21:38,59 34,7 km/h 

2. 322 VAN DEN AARSSEN Aniek 1997 100 943 677 45 NED NETHERLANDS 21:44,08 [+0:05,49] 34,5 km/h 

3. 321 SCHINDLER Denise 1985 100 084 378 69 GER GERMANY 21:44,70 [+0:06,11] 34,5 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 3 

  

Ergebnisliste/classification: WC5 

 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 32,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 131 LAWS Vanessa 2004 100 461 524 79 GER GERMANY 22:58,61 32,7 km/h 
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Ergebnisliste/classification: MC1 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 38,9 km/h 

 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit  

1. 104 TEUBER Michael 1968 100 060 808 70 GER GERMANY 19:18,20 38,9 km/h 

2. 106 SENSKA Pierre 1988 100 084 381 72 GER GERMANY 19:32,88   [+0:14,68] 38,4 km/h 

3. 105 VIEIRA Bernardo 1994 100 112 263 18 POR PORTUGAL 21:17,12   [+1:58,92] 35,2 km/h 

4. 102 WINKLER Erich 1968 100 084 396 87 GER GERMANY 21:40,35   [+2:22,15] 34,6 km/h 

5. 103 DERTENKÖTTER Jonathan 1995 100 158 707 96 GER GERMANY 21:57,73   [+2:39,53] 34,2 km/h 

6. 101 ZIRKL Andreas 1968 100 084 877 83 AUT AUSTRIA 24:06,96   [+4:48,76] 31,1 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 6 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MC2 

 
 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 40,6 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 142 KOBLASA Ivo 1993 100 085 005 17 CZE CZECH REPUBLIC 18:29,37 
 

40,6 km/h 

2. 144 PINÃO Telmo 1979 100 085 209 27 POR PORTUGAL 20:00,35 [+1:30,98] 37,5 km/h 

3. 148 BOLLIGER Roger 1974 100 085 373 94 SUI SWITZERLAND 20:05,24 [+1:35,87] 37,3 km/h 

4. 145 MOESCU Eduard Mihaita 1985 100 099 127 74 ROU ROMANIA 21:02,87 [+2:33,50] 35,7 km/h 

5. 146 ŠVESTKA Jaroslav 1972 100 085 266 84 SVK SLOVAKIA 21:46,73 [+3:17,36] 34,5 km/h 

6. 143 STARK Michal 1965 100 085 033 45 CZE CZECH REPUBLIC 22:54,10 [+4:24,73] 32,8 km/h 

7. 141 HOCHSTEINER Peter 1973 101 077 711 25 AUT AUSTRIA 25:24,79 [+6:55,42] 29,5 km/h 

8. 147 LEPIŠ Matúš 1998 101 081 032 48 SVK SLOVAKIA 26:48,10 [+8:18,73] 28,0 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 8 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MC3 

 
 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 42,9 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 8 SANTAS ASENSIO Eduardo 1989 100 085 350 71 ESP SPAIN 17:28,86 
 

42,9 km/h 

2. 3 WARIAS Steffen 1985 100 084 389 80 GER GERMANY 17:45,16 [+0:16,30] 42,3 km/h 

3. 4 SACHER Wolfgang 1966 100 060 813 75 GER GERMANY 17:50,56 [+0:21,70] 42,1 km/h 

4. 2 SICOT Valentin 2001 100 695 616 13 FRA FRANCE 18:52,09 [+1:23,23] 39,8 km/h 

5. 6 EIJKMAN Wouter 1977 100 231 212 45 NED NETHERLANDS 18:52,46 [+1:23,60] 39,8 km/h 

6. 7 MACIEJEWSKI Zbigniew 1971 100 810 222 62 POL POLAND 19:29,39 [+2:00,53] 38,5 km/h 

7. 1 HINTRINGER Dietmar 1980 100 099 104 51 AUT AUSTRIA 19:51,63 [+2:22,77] 37,8 km/h 

8. 5 CSÁSZÁR Attila 1977 100 840 846 34 HUN HUNGARY 24:28,17 [+6:59,31] 30,7 km/h 

9. 9 FREYWALD David 1998 101 161 337 37 SUI SWITZERLAND 25:49,22 [+8:20,36] 29,1 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 9 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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Ergebnisliste/classification: MC4 
 
 

 

 
 
 
 
Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 42,3 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

    1.  21 
CARLIER Mickael 

1984 100 245 754 37 FRA FRANCE 17:45,25 42,3 km/h 

2. 29 VETTER Tobias 1981 100 499 726 63 GER GERMANY 17:50,42 [+0:05,17] 42,1 km/h 

3. 26 BERNASCONI Fabio 1984 100 033 707 32 SUI SWITZERLAND 17:57,39 [+0:12,14] 41,8 km/h 

4. 24 BUUR Hidde 2003 100 967 502 08 NED NETHERLANDS 19:00,39 [+1:15,14] 39,5 km/h 

5. 25 DRENTH Matthijs 1997 101 071 070 77 NED NETHERLANDS 19:34,68 [+1:49,43] 38,3 km/h 

6. 28 ZEMP Timothy 1993 101 156 908 70 SUI SWITZERLAND 20:13,80 [+2:28,55] 37,1 km/h 

7. 23 SZÉNÁSI Péter 1982 100 844 636 41 HUN HUNGARY 22:02,55 [+4:17,30] 34,0 km/h 

8. 22 LASZLO Attila 1997 100 099 742 10 HUN HUNGARY 25:08,69 [+7:23,44] 29,8 km/h 
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Ergebnisliste/classification: MC5 
 

Distanz/distance 12,5 km 

Schnitt/average 41,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 44 KLINGE Jakob 1996 101 078 361 93 GER GERMANY 18:00,87 
 

41,7 km/h 

2. 43 DÖRING Fabian 1986 100 504 771 64 GER GERMANY 19:20,98 [+1:20,11] 38,8 km/h 

3. 45 TEN KLEIJ Jurriën 1983 101 096 391 81 NED NETHERLANDS 19:27,43 [+1:26,56] 38,6 km/h 

4. 46 ĐUKELIĆ Stefan 1994 100 085 241 59 SRB SERBIA 22:25,29 [+4:24,42] 33,5 km/h 

5. 42 RINGER Thomas 1993 101 076 566 44 AUT AUSTRIA 29:31,49 [+11:30,62] 25,4 km/h 

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 

 
47 STREČKO Ondrej 1983 100 111 123 42 SVK SLOVAKIA DNF 

41 LÄSSER Franz-Josef 2001 100 488 983 87 AUT AUSTRIA DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 6      

Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1 
Nicht am Start/Did not start: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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3 – 6 June 2021 Communiqué no. 13 

Women’s and Men’s B, C categories Road Race  

Results 
Veranstalter/Organiser: UEC 

Datum/Date: Samstag, 05. Juni 2021 

Ergebnisliste/classification: MB 

 
 

Distanz/distance 49,8 km 

Schnitt/average 43,1 km/h 
 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit  

1. 203 BANGMA Tristan 1997 100 099 018 62 NED NETHERLANDS 1:09:24 43,1 km/h 

2. 206 POLAK Marcin 1982 100 084 765 68 POL POLAND " [+0:00] " 

3. 205 KOLODZIEJCZUK Piotr 1971 100 088 732 58 POL POLAND 1:11:33 [+2:09] 41,8 km/h 

4. 212 VELDKAMP Rick 1998 100 231 913 67 NED NETHERLANDS 1:12:01 [+2:37] 41,5 km/h 

5. 204 SROKOSZ Dennis 1999 101 084 215 30 POL POLAND 1:14:33 [+5:09] 40,1 km/h 

6. 202 SCHEIJ Roel 1998 100 111 122 41 NED NETHERLANDS 1:14:35 [+5:11] 40,1 km/h 

7. 207 EGANIAN Artem 1997 101 156 619 72 RUS RUSSIAN FEDERATIO 1:15:36 [+6:12] 39,5 km/h 

8. 209 PRAGER Juraj 1984 100 100 264 47 SVK SLOVAKIA " " " 

9. 208 PETROVIC Milan 1987 100 085 247 65 SRB SERBIA " " " 

10. 213 DE VRIES Stephen 1995 100 095 425 58 NED NETHERLANDS 1:15:54 [+6:30] 39,4 km/h 

11. 210 ŠUĽAK Ján 2000 101 076 958 48 SVK SLOVAKIA 1:15:56 [+6:32] 39,4 km/h 

12. 201 OCELKA Róbert 1974 100 111 110 29 HUN HUNGARY 1 Runde(n)  
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 12 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: WB 

 
 
 

Distanz/distance 49,8 km 

Schnitt/average 39,3 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 254 KIRYŁA Justyna 1995 100 643 191 65 POL POLAND 1:16:00 39,3 km/h 

2. 252 PUTYRA Dominika 1985 101 066 186 43 POL POLAND 1 Runde(n)  

3. 253 BIEDRZYCKA Angelika 1990 100 939 947 01 POL POLAND "  

4. 251 RZEPA Karolina 1993 100 801 322 86 POL POLAND "  

5. 255 TSAKHILOVA Evgeniia 1989 100 781 641 96 RUS RUSSIAN FEDERATIO "  
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 5 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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Ergebnisliste/classification: WC5 

 
 
 

 
 
 
 
 
Distanz/distance 39,84 km 

Schnitt/average 33,4 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 131 LAWS Vanessa 2004 100 461 524 79 GER GERMANY 1:11:35 33,4 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 
  

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ergebnisliste/classification: MC1  Distanz/distance 44,82 km 

Schnitt/average 37,0 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 106 SENSKA Pierre 1988 100 084 381 72 GER GERMANY 1:12:43 37,0 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 6 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

2. 104 TEUBER Michael 1968 100 060 808 70 GER GERMANY " [+0:00] " 

3. 105 VIEIRA Bernardo 1994 100 112 263 18 POR PORTUGAL 1 Runde(n)   

4. 102 WINKLER Erich 1968 100 084 396 87 GER GERMANY "   

5. 103 DERTENKÖTTER Jonathan 1995 100 158 707 96 GER GERMANY "   

6. 101 ZIRKL Andreas 1968 100 084 877 83 AUT AUSTRIA 2 Runde(n)   
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Ergebnisliste/classification: MC2 

 

 
Distanz/distance 44,82 km 

Schnitt/average 37,0 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 142 KOBLASA Ivo 1993 100 085 005 17 CZE CZECH REPUBLIC 1:12:43 
 

37,0 km/h 

2. 144 PINÃO Telmo 1979 100 085 209 27 POR PORTUGAL " [+0:00] " 

3. 148 BOLLIGER Roger 1974 100 085 373 94 SUI SWITZERLAND " " " 

4. 143 STARK Michal 1965 100 085 033 45 CZE CZECH REPUBLIC 1 Runde(n)   

5. 145 MOESCU Eduard Mihaita 1985 100 099 127 74 ROU ROMANIA "   

6. 146 ŠVESTKA Jaroslav 1972 100 085 266 84 SVK SLOVAKIA "   

7. 141 HOCHSTEINER Peter 1973 101 077 711 25 AUT AUSTRIA 2 Runde(n)   

8. 147 LEPIŠ Matúš 1998 101 081 032 48 SVK SLOVAKIA "   
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 8 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MC3 

 
 
 

Distanz/distance 44,82 km 

Schnitt/average 37,1 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 3 WARIAS Steffen 1985 100 084 389 80 GER GERMANY 1:12:31 
 

37,1 km/h 

2. 8 SANTAS ASENSIO Eduardo 1989 100 085 350 71 ESP SPAIN " [+0:00] " 

3. 2 SICOT Valentin 2001 100 695 616 13 FRA FRANCE " " " 

4. 4 SACHER Wolfgang 1966 100 060 813 75 GER GERMANY 1:12:33 [+0:02] 37,1 km/h 

5. 6 EIJKMAN Wouter 1977 100 231 212 45 NED NETHERLANDS 1:12:43 [+0:12] 37,0 km/h 

6. 7 MACIEJEWSKI Zbigniew 1971 100 810 222 62 POL POLAND " " " 

7. 1 HINTRINGER Dietmar 1980 100 099 104 51 AUT AUSTRIA 1:12:58 [+0:27] 36,9 km/h 

8. 5 CSÁSZÁR Attila 1977 100 840 846 34 HUN HUNGARY 2 Runde(n)   

9. 9 FREYWALD David 1998 101 161 337 37 SUI SWITZERLAND "   
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 9 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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Ergebnisliste/classification: MC4 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Distanz/distance 44,82 km 

Schnitt/average 39,0 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 21 CARLIER Mickael 1984 100 245 754 37 FRA FRANCE 1:09:00 
 

39,0 km/h 

2. 29 VETTER Tobias 1981 100 499 726 63 GER GERMANY 1:09:11 [+0:11] 38,9 km/h 

3. 26 BERNASCONI Fabio 1984 100 033 707 32 SUI SWITZERLAND 1:10:26 [+1:26] 38,2 km/h 

4. 28 ZEMP Timothy 1993 101 156 908 70 SUI SWITZERLAND 1:12:43 [+3:43] 37,0 km/h 

5. 25 DRENTH Matthijs 1997 101 071 070 77 NED NETHERLANDS " " " 

6. 24 BUUR Hidde 2003 100 967 502 08 NED NETHERLANDS " " " 

7. 23 SZÉNÁSI Péter 1982 100 844 636 41 HUN HUNGARY 1 Runde(n)   

8. 22 LASZLO Attila 1997 100 099 742 10 HUN HUNGARY 2 Runde(n)   
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Ergebnisliste/classification: MC5 

 

 
Distanz/distance 44,82 km 

Schnitt/average 36,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 41 LÄSSER Franz-Josef 2001 100 488 983 87 AUT AUSTRIA 1:13:12 
 

36,7 km/h 

2. 47 STREČKO Ondrej 1983 100 111 123 42 SVK SLOVAKIA " [+0:00] " 

3. 44 KLINGE Jakob 1996 101 078 361 93 GER GERMANY " " " 

4. 43 DÖRING Fabian 1986 100 504 771 64 GER GERMANY 1:13:16 [+0:04] 36,7 km/h 

5. 45 TEN KLEIJ Jurriën 1983 101 096 391 81 NED NETHERLANDS 1:13:36 [+0:24] 36,5 km/h 

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 

 
46 ĐUKELIĆ Stefan 1994 100 085 241 59 SRB SERBIA DNF 

42 RINGER Thomas 1993 101 076 566 44 AUT AUSTRIA DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 6      

Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1 
Nicht am Start/Did not start: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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3 – 6 June 2021 Communiqué no. 14 

Women’s and Men’s H categories Road Race  

Results
Veranstalter/Organiser: UEC 

Datum/Date: Sonntag, 06. Juni 2021 

Ergebnisliste/classification: MH5 

 
 

Distanz/distance 44,0 km 

Schnitt/average 34,5 km/h 
 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit  

1. 493 VALIZE Mitch 1995 100 628 058 64 NED NETHERLANDS 1:16:34 34,5 km/h 

2. 494 PLEWA Krzysztof 1975 100 952 306 41 POL POLAND " [+0:00] " 

3. 495 COSTA Luis 1973 100 088 443 60 POR PORTUGAL 1:18:28 [+1:54] 33,6 km/h 

4. 491 LEPIK Janno 1985 100 845 088 08 EST ESTONIA 1 Runde(n)  
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 4 

  

Ergebnisliste/classification: MH4 

 
 

Distanz/distance 44,0 km 

Schnitt/average 36,1 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 475 FRITSCH Joseph 1998 100 100 247 30 FRA FRANCE 1:13:08 
 

36,1 km/h 

2. 473 FRÜHWIRTH Thomas 1981 100 095 568 07 AUT AUSTRIA 1:13:35 [+0:27] 35,9 km/h 

3. 481 RECHER Fabian 1999 100 099 214 64 SUI SWITZERLAND 1:16:52 [+3:44] 34,3 km/h 

4. 478 WILK Rafal 1974 100 084 775 78 POL POLAND " " " 

5. 482 FROHOFER Felix 1994 100 099 213 63 SUI SWITZERLAND 1 Runde(n)   

6. 479 PACHECO Flávio 1985 100 112 258 13 POR PORTUGAL "   

7. 480 KUKLA Daniel 1964 100 085 258 76 SVK SLOVAKIA "   

8. 477 STASZKIEWICZ Jakub 1985 100 952 309 44 POL POLAND "   

9. 484 LÖTSCHER Tobias 1979 100 987 548 72 SUI SWITZERLAND "   

10. 483 CHAMMARTIN Nicolas 1984 100 099 209 59 SUI SWITZERLAND 2 Runde(n)   

11. 474 ŠVEHLA Zbynek 1975 100 084 337 28 CZE CZECH REPUBLIC "   

12. 476 VASZIL György 1975 100 236 568 66 HUN HUNGARY "   

13. 472 KUFLEITNER Mathias 1986 101 155 567 87 AUT AUSTRIA 4 Runde(n)   

Nicht in der Wertung/Not in the result: 
 

471 GRITSCH Alexander 1982 100 095 569 08 AUT AUSTRIA DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 13 
Nicht am Start/Did not start: 1 

  

Ergebnisliste/classification: MH3 

 
 
 

Distanz/distance 44,0 km 

Schnitt/average 35,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 452 SEIFART Steffen 1981 100 158 326 06 GER GERMANY 1:14:02 
 

35,7 km/h 

2. 459 FREI Heinz 1958 100 085 377 01 SUI SWITZERLAND " [+0:00] " 

3. 454 BITO Sidney 1984 100 095 617 56 NED NETHERLANDS 1:15:52 [+1:50] 34,8 km/h 

4. 455 SZUMIEC Rafal 1983 100 097 451 47 POL POLAND 1:17:31 [+3:29] 34,1 km/h 
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5. 450 NARCE ludovic 1968 100 085 122 37 FRA FRANCE 1:17:35 [+3:33] 34,0 km/h 

6. 458 VILLIGER Cornel 1976 100 118 559 09 SUI SWITZERLAND 1:18:49 [+4:47] 33,5 km/h 

7. 448 ANTAL Václav 1973 100 084 985 94 CZE CZECH REPUBLIC 1:18:56 [+4:54] 33,4 km/h 

8. 449 QUAILE Johan 1992 100 276 738 78 FRA FRANCE 1:19:54 [+5:52] 33,0 km/h 

9. 456 HUDEC Miloš 1977 100 146 394 05 SVK SLOVAKIA " " " 

10. 441 STADLBAUER Christoph 1985 100 125 664 33 AUT AUSTRIA 1:23:18 [+9:16] 31,7 km/h 

11. 460 FANKHAUSER Nick 1987 100 554 825 66 SUI SWITZERLAND 2 Runde(n)   

12. 451 DÖRINGER Jürgen 1966 100 558 053 93 GER GERMANY "   

13. 446 DĚCKÝ Pavel 1979 100 934 199 73 CZE CZECH REPUBLIC "   

14. 443 JOST Helmut 1985 100 558 733 94 AUT AUSTRIA "   

15. 462 KOVALAINEN Marko 1975 101 038 499 01 FIN FINLAND 3 Runde(n)   

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 

 
453 BÓK László 1975 100 235 939 19 HUN HUNGARY DNF 

442 HÖRMANN Harald 1962 100 088 406 23 AUT AUSTRIA DNS 

444 WALLNER Simon 1987 101 076 739 23 AUT AUSTRIA DNS 

447 MOŠNIČKA Tomas 1966 100 111 093 12 CZE CZECH REPUBLIC DNS 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 16 
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1 
Nicht am Start/Did not start: 3 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: WH5 

 
 
 
 

Distanz/distance 26,4 km 

Schnitt/average 27,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 420 HAENEN Chantal 1997 100 759 678 55 NED NETHERLANDS 57:06 27,7 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: WH4 

 
 

 
Distanz/distance 26,4 km 

Schnitt/average 27,5 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 419 PAN Silke 1973 100 088 416 33 SUI SWITZERLAND 57:39 27,5 km/h 

2. 416 DIERKESMANN Julia 1967 100 971 813 51 GER GERMANY 1:02:47 [+5:08] 25,2 km/h 

3. 415 WIBMER Cornelia 1979 101 146 070 96 AUT AUSTRIA 1 Runde(n)  

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 

 
418 GRAF Sandra 1969 100 085 380 04 SUI SWITZERLAND DNF 

417 MOSHKOVICH Svetlana 1983 100 085 229 47 RUS RUSSIAN FEDERATIO DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 4 
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1 
Nicht am Start/Did not start: 1 
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Ergebnisliste/classification: WH3 

 
Distanz/distance 26,4 km 

Schnitt/average 27,4 km/h 
 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit  

1. 413 OROSZOVA Anna 1963 100 085 263 81 SVK SLOVAKIA 57:43 27,4 km/h 

2. 411 EGGER Elisabeth 1996 100 608 089 77 AUT AUSTRIA 1 Runde(n)  
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 2 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

 
Ergebnisliste/classification: MH2 

 
 
 

 
Distanz/distance 26,4 km 

Schnitt/average 27,3 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 437 MARCHAL Christophe 1966 100 118 554 04 FRA FRANCE 58:05 27,3 km/h 

2. 436 SCHATTAUER Wolfgang 1959 100 084 698 01 AUT AUSTRIA 1:10:53 [+12:48] 22,3 km/h 
 

Anzahl der Starter/Number of starters: 2 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

 
Ergebnisliste/classification: MH1 

 
 
 

 
Distanz/distance 26,4 km 

Schnitt/average 24,8 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 430 TUOR Alain 1983 100 099 208 58 SUI SWITZERLAND 1:03:59 24,8 km/h 

2. 429 MIKOLAJCZYK Rafal 1990 100 096 551 20 POL POLAND 1:05:27 [+1:28] 24,2 km/h 

3. 431 FRÜH Benjamin 1992 100 099 211 61 SUI SWITZERLAND 1:06:36 [+2:37] 23,8 km/h 

4. 426 HOFER Daniel 1986 100 773 347 47 AUT AUSTRIA 3 Runde(n)  

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 
 

427 BACHMAIER Ernst 1970 100 099 072 19 AUT AUSTRIA DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 4 
Nicht am Start/Did not start: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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3 – 6 June 2021 Communiqué no. 15 

Women’s and Men’s T Categories Road Race   

Results 

 

Veranstalter/Organiser: UEC 

Datum/Date: Samstag, 05. Juni 2021 

Ergebnisliste/classification: WT2 

 
 

Distanz/distance 29,88 km 

Schnitt/average 22,4 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Mannschaft Zeit 

1. 402 VAN SOEST Marieke 1987 100 960 869 68 NED NETHERLANDS 1:20:01 22,4 km/h 

 

Nicht in der Wertung/Not in the result: 
 

401 DREOCK-KÄSER Angelika 1967 100 099 202 52 GER - DNS 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 
Nicht am Start/Did not start: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MT1 

 
 
 

 
Distanz/distance 29,88 km 

Schnitt/average 21,5 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Gruppe Manns Zeit 

1. 351 WEY Fabiano 1990 100 847 235 21 SUI MT1 SWITZ 1:23:15 21,5 km/h 

Anzahl der Starter/Number of starters: 1 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 

 

Ergebnisliste/classification: MT2 

 
 

 
Distanz/distance 39,84 km 

Schnitt/average 29,7 km/h 

Pl. Nr Name Jg. UCI-ID Nat.Gruppe Manns Zeit 

1. 363 DURST Hans-Peter 1958 100 085 159 74 GER MT2 GERMA 1:20:36 
 

29,7 km/h 

2. 362 FREYTAG Friedrich 1999 100 151 410 74 GER MT2 GERMA 1:27:03 [+6:27] 27,5 km/h 

3. 364 MATICAN Theodor 1997 100 095 621 60 ROU MT2 ROMAN 2 Runde(n)   

4. 361 DIEMINGER Christoph 1990 100 523 250 16 AUT MT2 AUSTRI 3 Runde(n)   

Anzahl der Starter/Number of starters: 4 

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel 
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